
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM08404052023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 084 • Arari, quinta-feira, 4 de maio de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 ................................................................................................................................................................................................ 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 ............................................................................................................................................................................................. 1 
EXTRATO ADESÃO Nº 012/2023 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 – EDITAL Nº 019/2022. CONTRATO Nº 137/2023. ...................................................................................................... 1 
 

0 BPREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
 COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 010/2023 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 015/2023. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ELETROFERRA-
GENS E RELES DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE 
LUMINARIAS LED NO PARQUE DE ILUMINA-
ÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE ARARI-MA-
PIO DE ARARI – MA e as Empresa vencedoras: 
MILENIUS ILUMINACAO LTDA – CNPJ: 
15.557.605/0001-55. Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 9 e 
10. Valor Total: R$ 223.903,63 (duzentos e 
vinte e três mil novecentos e três reais e ses-
senta e três centavos) e Empresa J MARINHO 
CORDEIRO LTDA - CNPJ: 18.407.447/0001-45. 
Itens: 5, 7 e 8. Valor Total: R$ 113.350,20 
(cento e treze mil trezentos e cinquenta reais e 
vinte centavos). Tipo de Licitação: Menor preço 
por Item. Arari-MA, 02 de maio de 2023. RAI-
MUNDO FERNANDES PRAZERES FILHO– Secre-
tário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 
Transporte. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº010/2023 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 015/2023. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ELETROFERRA-
GENS E RELES DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE 
LUMINARIAS LED NO PARQUE DE ILUMINA-
ÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE ARARI-MA-
PIO DE ARARI – MA e as Empresa vencedoras: 
MILENIUS ILUMINACAO LTDA – CNPJ: 
15.557.605/0001-55. Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 9 e 
10. Valor Total: R$ 223.903,63 (duzentos e 
vinte e três mil novecentos e três reais e ses-
senta e três centavos) e Empresa J MARINHO 
CORDEIRO LTDA - CNPJ: 18.407.447/0001-45. 
Itens: 5, 7 e 8. Valor Total: R$ 113.350,20 
(cento e treze mil trezentos e cinquenta reais e 
vinte centavos). Tipo de Licitação: Menor preço 
por Item. Data da Adjudicação pela autoridade 
Competente: 02 de maio de 2023. RAIMUNDO 
FERNANDES PRAZERES FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE. 
__________________________________ 
EXTRATO ADESÃO Nº 012/2023   
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022  
EDITAL Nº 019/2022. CONTRATO Nº 
137/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato ADESÃO 
Nº 012/2023 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 
022/2022 – EDITAL Nº 019/2022. CONTRATO 
Nº 137/2023. PARTES: O município de ARARI-
MA por intermédio da Secretaria de Obras, Ser-
viços Urbanos e Transporte, representada pelo 
pelo Secretário de Obras, Serviços Urbanos e 
Transporte, o Sr. RAIMUNDO FERNANDES PRA-
ZERES FILHO, e a empresa ECOMAX CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI:  Objeto O objeto do 
presente Termo de Contrato é a contratação de 
Empresa especializada em serviços de Engenha-
ria para realizar a recuperação de Estradas Vici-
nais de Polos do Município de Arari-MA, de in-
teresse da Secretaria Municipal de Obras, Servi-
ços Urbanos e Transporte no exercício de 2023, 

de interesse da Secretaria Municipal discrimi-
nada, nas especificações, quantitativos e condi-
ções contidas na Adesão nº 012/2023. Vigên-
cia O prazo de vigência deste Contrato será a 
partir da data de assinatura e findará em 
31/12/2023. Dotação Orçamentária Fonte 
de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Uni-
dade 17 – Sec. Municipal de Obras, Serviços Ur-
banos e Transporte; Função 26 – Transporte; 
Subfunção 782 – Transporte Rodoviário; Pro-
jeto/atividade 1041 – Restauração de estradas 
vicinais; Natureza da despesa 44.90.51 – Obras 
e Instalações; Subelemento da despesa 
44.90.51.99 – Outras. Valor O valor do pre-
sente Termo de Contrato é de R$ 2.977.857,89 
(Dois Milhões, Novecentos e Setenta e Sete Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais Oitenta e 
Nove Centavos). Assinam ECOMAX CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e RAIMUNDO 
FERNANDES PRAZERES FILHO -Secretário de 
obras serviços urbanos e transporte. Arari/MA  
25 de abril de 2023. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM08404052023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 084 • Arari, quinta-feira, 4 de maio de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM08404052023 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
	EXTRATO ADESÃO Nº 012/2023   REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022  EDITAL Nº 019/2022. CONTRATO Nº 137/2023.
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	 COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC


		2023-05-04T12:54:39-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




